
. UN y > N e e : a 2 ] , a . - e. no. o . 

, 5 , AU a S- 
surékeeftINICIA DE COMPAÑÍAS | COPIA _0000% o 

o” a te, 
ar 

  

RESOLUCION U*7106 - 

NICOLAS CASBIS VSCOCOVICHE 

INTENDENTE “DE. COMPAÑEAS | 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor y 
_ períntendente de Compañfas según husclución Ne 1"50s3 de 22 = o 

úe dictenbre de 1.376; e 

CONSIDERANDO» 

Que el 20 de julio des. 1.977 ec ha otergado ante sl. 
Botario 9” de este cantón doctor Theluo Tpxites Crespo, la- 

_ escrítura pública de constitución de da ebtapañla anónima — 
dencntasda “IMMOBILIARIA INVERSIONISTA TORSERO A 

Que el Ab. Raúl Gómez Ordeñana debidanente amtotí” 
zado como aparece de dicha sscrítura, há presentado tres > 

LS copias notariales de la mísma, solicitando lá aprobación - 
de la constitución de la indicada Sompañla; 

Que consta de la alsma escritura que e tio mola o 
do los requisitos legales; , ] 

RESUELVO: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la - 
compañía anónima dencalaada ”XIN 

SOBILIARIA INVERSIONISTA TORERO S.A." cuyo domicilio es- 
la ciudad de Geayaquil, con un capital de QUINIENTOS BIL 
SUCRES, representado por quinientas acciones ordinarias y” 
nominativas de un míl sucres cada una, . 

ARTICULO SEGUNDO . - Disponer que el Mtarto"S* de - 
este cantón anote a] margen de- 5% 

la matráz de la escritura pública de constitución de-. go o 

  

RO 3.4.” otorgada en esa Notaría e1.20 de julia de: 1.31 + 
que se la aprueba en virtud de esta Resol A. El meñox-: 
Hotarío -sentará razón del cumplimiento de es anotación 
aaryínal. | o A 

- "ARTICULO TERCERO. - - Disponer que. e. bi E 
. gántil de Guayaquil: 1) e or 

ba la referida” escritura pública y esta Resolución en el -= .:: eS o 
hegistzo a su cargo de acuerdo a los Arta. 158 y 163 de la. - 
lay de Compañlas Codíificada y Art. 3* del D.S, N* 733. de =,. .. 
22 de agúto de 1.9757. Y,,2) cusgla con las demás prenorips.. : 
chona contertdas añ a Ley de Pagano. 

   



  

SUPÉRINTENGÍENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

  

PS 

ARTICULO CUARTO.= Disponer que se publiqué por una. -: 

- 208 de mayor circulación en esta ciudad el extiagto de la- 
escritura pública de 20 de julto de 1.977, que nexí hlabe-. 
rado poz este Despacio y. La xasóo de de su aprobación. e 

E 

o COMUNIQUESE» Dada y firmada un la Saportatanianeís 
de Compañias en Guayaquil a ouatro de eyonto de mál aoye - 

A B-Getonta y slate. : o 

    
. Hicolás Cassió: Unpoccedon 

INTENDENTE Dz : COMPARTAS 

ProveyS y firmó la Resolución qué antecede ul on 
doctor Nivolás Cassís Uscocovich, Im Intenáente áe Compañias, - 
en Guayaquil a los cuatro «días del mes de agosto de míl no: 
vecientos. setenta y síete.- 10 CERTIPICO. ] 

  

> 2. 7106 

CERTITICO: Que con fecha ds hor Queda inscriga la Resolución anterior de 

 


